
【新型コロナウイルス他流行性感冒対策に関して】 

2020/3/26-30上演のヅカ★ガール復刻公演『卍珠沙華』に向け、 
新型コロナウイルス他感染症の予防に関して劇団としての対策をまとめました。 
・兎亭(会場)が上演可能という声明を出していること 
・会場の規模が出演者含め25名前後 
・会場サイズ的に十分な除菌・換気等の対策が可能 
・公演参加者が極めて少なく全員の健康管理が比較的容易であること 
・基本的に観客の皆様は無言でご着席の上ご鑑賞いただく形式の作品であること 
等の条件を鑑み、3/3現在予定通り上演を行う所存です。 
※卍夜話(トークショー)の開催方法／本編映像配信の予定等に関しては再度検討中です。暫しお待ち
下さい。 

◆劇団として、以下の予防対策を行います。 

・キャストを除くスタッフは、必ず新品のマスクを着用してお出迎え致します。 
・入り口付近に消毒液、マスク、消毒用ウェットティッシュ等を設置致します。(物品の流通次第では一部ご
用意出来無いものがある可能性があります) 
・会場設備/小道具/衣装類を、お客様の入れ替え時間毎にこまめに消毒致します。 
・スタジオ内に加湿器を設置し、会場の湿度を一定に保ちます。また定期的な換気を徹底致します。 
・万が一キャスト内に体調不良者が出た場合には、当該者の出演を停止する他、場合によっては上演中止を含
めた対応を検討致します。 
・公演参加者全員のうがい、手洗い、消毒を徹底致します。また、十分な睡眠、休養、栄養価の高い食事の摂
取等を推奨して参ります。 

◆ご来場されるお客様へ以下のご協力をお願い致します。 

・会場内は人が多く集まる屋内です。可能な限り、マスク等の感染防止グッズをご着用の上ご来場いただけま
すと幸いです。 
・会場内に消毒液を設置する予定ですので、ご自由にご利用下さい。 
・上演中に急な咳、くしゃみ等の症状が現れた際は、口元を服の袖で覆う等周囲のお客様へのご配慮をお忘
れ無きようお願い致します。 
・37.5°以上の熱、咳、全身痛等の症状が連日続いている方は、ご来場をお控え下さいますようお願い致しま
す。 
★当日精算のチケットにてご予約の場合、予約変更、キャンセルに伴う別途支払い等は発生致しま
せん。事前振込でのご予約の場合、手数料を引いた金額を返金いたします。 

安全且つ快適にご観劇いただけるよう、キャスト・スタッフ一丸となって対策を講じて参ります。 
不明点、疑問点他御座いましたら、ヅカ★ガール制作部(zukagirl.info@gmail.com)までお気軽にご連絡下さ
い。何卒宜しくお願い申し上げます。 

ヅカ★ガール制作部 
お問い合わせ先：zukagirl.info@gmail.com


